

Domaine Pierre Labet, Bourgogne Pinot Noir Vieilles Vignes 2019

Producent: Domaine Francois Labet

Geografi:

Årgang: 2019

Normalpris: 299,-

Medlemspris: 245,-

Måned: Februar, 2023

Domaine Pierre Labet leverer en virkelig flot Bourgogne Rouge her med god kvalitet i glasset og til en skarp pris.

Huset drives i dag af Francois og Eduard Labet (far og søn). Francois driver også Chateau de La Tour, som udelukkende laver vin fra Grand Cru marken Clos Vougeot. Under Domaine Pierre Labet har familien altså flere jordbesiddelser og en mere bred portefølje.

Vinen her kan godt ses lidt som en opfølger på den Bourgogne vi havde med fra Jerome Chezeaux i december - ret populær og hurtigt udsolgt.

Labet's er lidt mere elegant i udtrykket, men kvaliteten er i top og mængderne er bedre, derfor laver vi også en helt skarp kassepris på den 😊

Lidt om vinen →

Vieilles Vignes står som bekendt for ældre stokke og atypisk for en generisk Bourgogne er vinen her altså lavet på +50 år gamle stokke.

Der arbejdes biodynamisk i marken, gæres på åbne kar og lagres på fad i cirka et år.

Generelt har sønnen Eduard fået mere ansvar på domainet og har ønsket at gøre vinene mere elegante, lyse og tilgængelige i deres ungdom. En tendens vi ser nærmest på tværs af Europa, at det er den vej det går, når de nye generationer får mere og mere ansvar.

Skal der gamle stokke til, for at lave god vin? Nej, men jo ældre stokkene er, jo mindre bliver høstudbyttet og deraf mere koncentreret og modent druemateriale.

Medlemsbud

Lidt blandet den her gang, men vi har fundet et par flasker rød Bourgogne fra den øvre hylde med lidt alder på og lagt ind 😊

Så er der også landet allokation af hvad vi anser som en af de bedste producenter i Beaujolais, Marcel Lapierre. Saftig, ren og levende Gamey fra Morgon.

Bliv klogere på pinotboxen.dk.

Hvordan smager den?

Farven er lys og fin og det følger trop i næsen med sart rød frugt, let vegatal og lidt våd kælder. Smagen domineres igen af den røde frugt med let og ren mundfølelse, frisk, levende og med afstemt syre. Kort tid i glasset og den samler sig og står charmerende med et støvet touch og let krydrede noter.



Chateau de La Tour som familien også ejer og som ligger midt i Grand Cru marken Clos Vougeot.